
UCHWAŁA NR XL/346/2023 
RADY POWIATU W OSTRÓDZIE 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2023 rok 
  
Na podstawie art. 12 pkt  5  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym   
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn.zm.)  oraz art. 211 i art. 212 ustawy  z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.)  
Rada Powiatu uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu powiatu na 2023 rok, zgodnie  

z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
2. Plan dochodów po zmianie wynosi  202 575 920,33 zł, w tym: 

1) dochody bieżące   174 692 000,13 zł, 
2) dochody majątkowe  27 883 920,20  zł. 

 
                                                                       § 2 
1. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu powiatu na 2023 rok, zgodnie  

z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
2. Plan wydatków po zmianie wynosi  224 733 069,20 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące   185 710 360,28 zł, 
2) wydatki majątkowe  39 022 708,92 zł. 

 
§ 3 

Plan wydatków majątkowych wynosi po zmianie 39 022 708,92  zł, w tym wydatki inwestycyjne 
37 593 009,92 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 
§ 4 

Plan wydatków na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy 
strukturalnych i Funduszu Spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze źródeł 
zagranicznych nie podlegających zwrotowi wraz z udziałem środków własnych powiatu, 
wynosi po zmianie 6 637 253,40 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

 
                                                                       § 5 
Plan dochodów i wydatków  związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
zleconych powiatowi i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 roku wynosi  
po zmianie 20 508 146,89  zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

 
§ 6 

1. Deficyt po dokonanych zmianach wynosi 22 157 148,87 zł. 
2. Przychody pochodzące z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związane  
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz 
wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach 
publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego  
z udziałem tych środków w kwocie  5 094 953,87 zł zostaną przeznaczone na pokrycie 
deficytu w kwocie 5 094 953,87  zł. 

3. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych w kwocie 3 018 765,41 zł zostanie przeznaczona  
na pokrycie deficytu w kwocie 3 018 765,41 zł. 

4. Przychody pochodzące z wolnych środków, wynikające z rozliczeń z lat ubiegłych w kwocie 
7 073 558,04 zł zostaną przeznaczone na pokrycie deficytu w kwocie 7 043 429,59 zł oraz 
spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w kwocie 30 128,45 zł. 

5. Przychody pochodzące z emitowanych papierów wartościowych w kwocie 9 000 000 zł 
zostaną przeznaczone na pokrycie deficytu w kwocie 7 000 000 zł oraz spłatę wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych w kwocie 2 000 000 zł. 

 



§ 7 
Przychody z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu, wynikające 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych, związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 
publicznych,  pochodzące z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych i dochody z tytułu 
odsetek od tych środków  oraz wydatki majątkowe nimi finansowane wynoszą: 
      1)  przychody w wysokości  3 870 050,50 zł, 
      2)  dochody w wysokości          37 331,08 zł, 

3)  wydatki  w wysokości      3 907 381,58 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr  6 do niniejszej uchwały. 

 
§ 8 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, stanowi załącznik nr 7. 

 
§ 9 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 
 
 


